Actum est hoc IIII° kalendas setembre, anno Domini M° CC° LXXIX°.

Sig+num Dulcie, prediacte venditoris, qui hoc firmo et concedo, testes que firmare rogo. Sig+num /15 Romie et Jacobi predictis, qui hoc firmamus concedimus atque laudamus.

Testes huius rei sunt, G. de Sala et Bernardus de Maçana et G. Lobet, homines de Solanellis.

Sig+num domine / Blanche, Dei gratia abbatisse monasterii Vallis Lauree, que hec firmat et laudat. Sig+num Eliesendis de Turdo, priorisse eiusdem. Sig+num Ermesendis de Joval, sacristane. Sig+num / Berengarie de Castlluz, cantoris. Sig+num Guillerme de Basora, cellararie, que hec firmant et laudant.

Guillermus de Porta, clericus de Solanelles, qui hoc scripsi et meum Sig/+num^a hic inpresi.

/ Sig+num Berengarii Mercerii, subvicari de Pratis et Segarre pro domino rege, qui viso originali a quo hoc translatum fideliter supra est ipsumque translatum in nostri presentia / per infrascriptum notarium, in nostri presentia fideliter comprobatum eidem, nostram prestamus auctoritatem periter et decretum, ita quod in iudicio et extra iudicium, fides ab omnibus habetur, appositum /21 hic per notarium infrascriptum, die et anno predictis.

/ Sig+num^b mei Jacobi de Ulugia, regentis scribaniam villa de Pratis, pro ffratem Francischo Vives, coadiutore perpetuo rectore ecclesie dicte ville ac notario publico eiusdem, qui hoc / translatum sumptum fideliter a suo originali, actorizatumque per dictum subvicarium, scripsi. Die et anno in prima linea, contentis presentibus testibus Petro Viver et Raimundo /24 Scutifer de Pratis.

a. Signa autografat.

b. Signe autografat i decorat.

87 bis.A

1282, febrer 23. Calaf

Trasllat fet 20 d'abril de 1341. Jaume de Comes, de Castellfollit del Boix, i muller Maria, venen i entreguen a Dolça de Solanelles, vídua de Jaume Batlle, totes les possessions i honors que tenen en el terme del castell de Puigdemàger, sota el domini de l'abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura. El preu és de 30 sous. Situat al terme de Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 8. Perg. 260/265.

Hoc est translatum sumptum fideliter, undecimo kalendas madii anno Millesimo CCC^o Quadragesimo Primo, a quodam instrumento cuius tenor talis est. Notum sit cunctis / tam presentibus quam futuris, quod ego Iacobus de Comes de castro Folis dez Boix et uxor mea Maria, per nos et omnes nostros, bono animo et spontanea voluntate, vendimus et in /3 presenti tradimus cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, vobis Dulcia de Solanelis, uxor quondam Iacobi Batle et vestris et quibus volueritis dare vel relinquere / imperpetuum, videlicet omnes honores et possessiones quos et quas habeamus sive hec debemus in termino castris de Puig de Mager sub dominio domine abbatisse Vallis / Laure, dictas possessiones habeatis cum introitibus et exitibus melioramentis factis et faciendis atque omnibus eorum pertinentiis, vobis vendidimus in- /6 tegriter, scilicet pro precio .Triginta. solidos Barchinone monete terni. Quos a vobis habuimus et numerando recepimus de quibus sumus bene paccati / toti nostre voluntati. Renunciantes omni excepcioni non numerate, peccunie et doli. Et si dicta vendicio plus isto precio nec valet ad / de cetero valebit,

totum in nostro plano dono plenius habeatis. Renunciamus etiam illi legi que subvenit deceptis ultra di-/9 midiam iusti precii, et omni alii iuri canonico et civili nobis in aliquo valituro. Salvo tamen iure et dictis denariorum. Et sic de nostro posse / iure et de dominio, totum erimus et in vestrum transferimus penit hac omnino. Mittendo vos in possessionem et corporalem tenedonem / habendo vos potestatem vendendi, alienandi, faciendi quamcumque volueritis voluntate. Promittentes etiam vobis quod dictos ho-/12 nores et possessiones faciemus vobis et vestris tenere, habere et possidere in pace contra cunctos. Et de evictione et guirentia inde facienda, / obligamus vobis omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda in quibus melius et plenius habere volueritis. / Et ad maiorem vestram firmitatem, ego predicta Maria uxor dicti Iacobi, renuncians consideata mente, omni iuri dotis /15 suis sponsalicii et cuilibet alteri iuri, iuro omnia predicta et singula attendere et complere et non in aliquo contravenire per me nec per aliqua / persona, sit Deus me adievet et hac Sancta IIII Dei Evangelia, coram me ponita et corporaliter per me tacta.

Actum est hoc / VII kalendas marcii, anno Domini M° CC° LXXX secundo.

Sig+num Iacobi de Comes de castro Folit, qui hec supradicta firmavit et /18 laudavit. Sig+num^a Gaucerandi de Prato, presbiteris de Castro Follito, in cuius posses et manu, predicta Maria, hanc car-/tam firmavit et iuravit, presentibus testibus G. de Rabega et G. de Ximerades.

Testes huius rei sunt Bernardus de Porta de Calaf et Guillermus / de Sinerades. Br. Mercer. Petrus clericus de Aquilario.

Sig+num^b Berengarius de Viladeran, rector ecclesie de Solanelis, in cuius posse /21 firmavit dominas Blancam abatissam Vallis Laure et Geraldam de Jorba et domne domine Spertona, et

a. Signa autografata i decorat.
b. Signe autografata i decorat.

inde tercium recipit.

Testes Petrus de Castelbo, / et Petrus Ble et Raimundo Zaval, Arnaldus de Morros notarius publicus de Calaf, qui hoc scripsit et hic Sig+num^c imposuit.

/ Sig+num Berengarii Mercer, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato in nostri presencia per infrascriptum notarium, cum suo /24 originali fideliter comprobato, nostram prestamus auctoritatem periter et decretum, ut fides ipsi translato, ab omnibus habetur appositum hic per notarium / infrascriptum, die et anno predictis.

/ Sig+num^d mei Iacobi de Ulugia, regentis scribaniam ville de Pratis, per fratrem Francischo Vives, coadjutore perpetuo rectore /27 ecclesie dicte ville, ac notario publico eiusdem, qui hoc translatum sumptum, a suo originali fideliter, auctoritzatumque per dictum / subvicarium, scribi feci, die et anno in prima linea, contentis presentibus testibus Petro Viver, Raimundo Stutferi de Pratis, et clausi.

c. Signe autografat i decorat.
d. Signe autografat i decorat.

87 bis.B

1285, agost 26. Manresa

Romeu, abat del monestir de Sant Pere de la Portella, confessa i reconeix la donació feta per Tomasa Portella, esposa de Ramon de Guàrdia, al monestir de la dècima d'Olvan. I, reconeix també la retenció de 100 sous anuals per Marquesa de Guàrdia, prioressa del monestir de Santa Maria de Valldaura, pagadors a la festa de Santa Maria d'agost. Terme d'Olvan, comarca del Berguedà.

A. ACS. Monestir de la Portella: Pergamins, 38,7 x 32 cm.

Sit omnibus notum quod nos frater Romeus dei gratia abbas monasterii Sancti Petri de Portella et conventus eiusdem loci, per nos et omnes successores nostros, confitemus et recognoscimus vobis domine Thomasie, uxori nobilis / Raimundi de Guardia quondam, que in donacione oblacione et stabilimento que nobis et dicto monasterio nostro fecistis de decimo quod habeatis in parrochia Sancte Marie de Olvan. Etiam de manso de Casis et de dominio quod habeatis in feudo quod Guillermus de Valle /3 pro nobis tenebit in dicta parrochia, retinuistis vobis quolibet anno donec Triginta anni apresenti die in antea computandi fuerint completi Quadringentos Solidos bone monete Barchinone perpetue de terno, quos nos teneremus vobis solvere / annuatim in festo in Festo Omnium Sanctorum et que tenerentibus etiam vobis solvere in primo venturo festo Natalis Domini, Octingentos solidos dicte monete, quorum Quadringentis solidi computarentur in solucione unius anni dictorum Triginta annuarum. / Retinuistis etiam domine Marquesie, priorisse Vallis Laure, quolibet anno in tota vita sua (...) ^a Centum solidum monete predicte quos nos et successores nostris annuatim in festo Sancte Marie Augusti sibi solvere teneremur.

Quare cum hoc /6 publico instrumento renunciando omni exceptionis donacionis oblacionis et stabilimenti predictorum non habitorum et doli peratimus vobis per nos et omnis successores nostros que predictos Quadringentos solidos solvemus vobis et cui volueritis / annuatim in Festo Omnium Sanctorum cunctas predicti Triginta anni apresenti die in antea computandi continue fuerunt completi. Solvemus etiam vobis et cui volueritis in primo venturo festo Natale Domini predictos Octingentos solidos, quorum Octin-/gentorum solidorum, Quadringenti computentur in solucione unius anni dictorum Triginta annuarum. Et si forte ante dictos Triginta annos completis contingeret vos mori, promitimus dictos Quadringentos solidos dare et solvere quolibet /9 anno in Festo Omnium Sanctorum cuicumque vos mandaveritis, verbo vel testamento, dono predicti Triginta anni apresenti die in antea computandi ut dictum fuerint completi. Et per predictis omnibus vobis et vestris atendendis firmiter et complendis obliga-/mus vobis specialiter totum predictum decimum de Olvan et mansum de Casis que nobis dedistis, et quicquid nos habemus in tota parrochia Sancte Marie de Olvan et in baiulia nostra de Olvan. Et damus vobis et vestris licenciam et plenam potestatem que / possitis dictum decimum et mansum de Casis et omnia alia iura que habemus et habere debemus in dicta parrochia et baiulia nostra de Olvan, accipe et ocupare vestra propria auctoritate sine requisitant nostra et cuislibet curie et deis /12 dominis et vestris satisfacere in predictis omnibus solucionibus, nisi vobis et cui volueritis compliremus et faceremus dictas soluciones ut superius continentur. In super damus vobis fideiussores Raimundum de Minovis. Antonium Torrentibus. Romeum / de Casis. Romeum Sagris. Raimundum de Curina. Petrum de Podio Cuguli. Bernardum de Solerio. Raimundum de Cerdanyola. Petrum de Palacio et Arnaldum de Casamigana, homines nostros, qui nobis cum et sine nobis, vobis et vestris tenean-/tur de omnibus supradictis. Nos itaque omnes predicti tam principalis que fidiussores, promitimus vobis domine Thomasie predicte et vestris omnia supradicta et singula atendere et complere, obligantes vobis et vestris quisque nostrum in solidum /15 perpetare hanc nos et

a. Illegible una paraula

omnia bona nostra mobilia et immobilia habita et habenda et etiam omnia bona mobilia et immobilia dicti monasterii. Dantes vobis licenciam et plenam potestatem que possitis (...) ^b quelibet nomini / et omnia bona pignorite pignerare vestra propria auctoritate sine requisicione cuiuslibet curie vel iudicis nisi vobis et cui volueritis faceremus et compliemus omnis predictas soluciones ut superior (...) ^c no aliquis / nostram pro aliquo valeat in hoc excasari vel distriti meus constitutioni et beneficio dividende accionis. Et specialiter nos fidiuissores et pleno dimidiam et nove constitutioni de fidiuissoribus ac omni alii iuri racioni et consuetu- /18 dini contra hoc repugnantibus penitus renunciamus.

Actum est hoc VII kalendas septembris, anno Domini Millessimo Ducentos octagesimo quinto.

Sig+num Raimundi Minobis. Sig+num Antoni de Torrentibus. Sig+num Romei de / Casis. Sig+num Romei Sagas. Sig+num Raimundi de Curina. Sig+num Petri de Podio Cuguli. Sig+num Bernardo Solerio. Sig+num Raimundi de Cerdanyola. Sig+num Petri de Palacio. Sig+num Arnaldi de Casamijana. Nos (...) ^d / facemus concedimus et firmamus.

Nos frater Romeus, Dei gratia abbas Portellem firmamus. Sig.+num fratris Petri, sacriste. Sig+num fra- /21 tis Bernardi Dezaruvira na hoc. Sig+num fratrus Petri de Cantellios nath. Sig+num fratrus A. Monachi. Sig+num fratris Guillelmi de Matamala in firmaqui.

Testes huius rei sunt, Arnaldus de Gravalosa. Petrus de Gravalosa et Petrus Sabata cives Minorise.

/ Sig+num Petri de Minobis, rectoris ecclesie Dolvan, in cuius manu et posse: R.de Minovis. Antonius de Torrentibus. Romeus de Casis /24 Romeus Sagris. R. de Curina. Petrus de Podio

b. Illegible.
c. Illegible.
d. Illegible.

Cugul. Bernardus de Solerio. R. de Cerdanyola. Petrus de Palacio
et Arnaldus de Casamigana, fideiussores, / predicta hanc cartam
omnia contenta in ea firmaverint, XIIII kalendas (...) ^e anno
predicto, presentibus testibus Bernardus de Mingals et G(...) ^f
et R. (...) ^g.

/ Sig+num magistere Petri, notari publici Minorise, qui hoc
scribi feci et clausi die et anno predictis.

e. Illegible.
f. Illegible.
g. Illegible.

87 bis.C

1285, octubre 26. Manresa

Domna Tomasa, vídua de Raimon de Guàrdia, per remei de l'ànima del seu pare Berenguer de Portella i de la seva mare Elisenda de Portella, llur esposa. Fa varies deixes al monestir de Sant Pere de la Portella, tot establint els diferents graus de drets d'herència els seus fills, entre ells a Marquesa de Guàrdia, priora del monestir de Santa Maria de Valldaura. Deixa per a Marquesa 100 sous anuals retinguts del delme del mas de Cases d'Olvan, a pagar el la festa de Santa Maria d'agost. Situat al terme d'Olvan, comarca del Berguedà.

Ed.: SANTAMARIA, Joan, *Memòries del monestir de Sant Pere de la Portella, document XXXV.*

In Xpi. nomine sit omnibus manifestum quod nos Domina Thomasia, uxor nobilis Raimundi de Guardia quondam, per nos et nostros successores natos et nascituros, ob remedium anime Berengarii de Portella, patris nostris quondam, et anime nostre, et domine Eliesendis de Portella matris nostre quondam, uxoris dicti Berengarii, et omnium parentum nostrorum, scienter et consulte habendo Deum pre oculis, sponte offerimus, damus arque stabilimus in perpetuum monasterio Sancti Petri de Portella et fratri Romeo, Dei gratia abbati et conventui eiusdem et successoribuseorum in perpetuum, totum decimum quod accipimus et habere et percipere debemus et consuevimus in tota parochia Sancte Marie de Olvan, simul cum manso de Casis quod ibidem habemus, et cum iure et dominio quod ibidem habemus in feudo quod Guillermus de Valle pro nobis tenet in parochia supradicta: quod dictum decimum et mansum et dominium quod habemus et habere debemus in illo feudo quod Guillermus de Valle accipit in dicto decimo, quod feudum pro nobis tenet, offerimus et concedimus perpetuo dicto monasterio de Portella pro complimento illius presbiteratus quod predictus Berengarius de Portella, pater

noster, constituit in dicto monasterio, in altari Sancti Nicolai, et pro aniversario quod idem Berengarius de Portella constituit sibi die obitus sui in predicto monasterio de Portella ac in testamento seu última voluntate continetur. Item volumus et ordinamus quod die obitus nostri domine Thomasie predicte fiat annuatim perpetuo anniversarium in dicto monasterio de Portella, tali ut modo quod abbas et conventus et alii presbiteri, tot qui sufficiant ad decem inter monachos et alios, cantent et celebrent missas pro anima nostra et celebratis missis absolvant animam meam coram altari beati Petri, simul induti vestimentis sacerdotalibus tenentes candelas in manibus, quo facto, faciant processionem usque ad sepulcrum patris nostri predicti et absolvant animam ipsius cum honore et reverencia Ihesu Xpi., et dictus abbas offerat singulis presbiteris de predictis unicuique duodecim denarios Barchinonis monete proprio de terno et provideat eiusdem honorifice in victualibus, et illum idem anniversarium faciant incrastinum in omnibus et per omnia, ut superius continetur, ita quod qualibet die cantent et celebrent decem missas, ita quod complementum viginti missis illos duos dies quolibet anno. Item volumus et ordinamus in die obitus nostri Domine Thomasie predicti annuatim perpetuo abbas dicti monasterii recipiat quinquaginta pauperes in dicto monasterio et donet eis uncumque libram panis frumenti et iusticiam vini, sicut uni monaco, et duo pulmenta si dies non fuerit carnalis, et si dies carnalis fuerit, quod det eis de duabus carnibus et donet predictis quinquaginta pauperibus centum ainas de canami, quas dividat inter eos iuxta discreccionem suam, ita quod omnes habeant camisas de dicto panno; que omnia dicimus et ordinamus quod fiant honorifice ut superius continetur de predictis decimo et manso de Casis et de redditibus et exitibus Vallisformosa, quos dictus Berengarius de Portella, pater noster, assignavit ad presbiteratum predictum et anniversarium in die obitus faciendum. Item volumus et ordinamus quod unus presbiter instituat perpetuo in altari Sancti Nicholai, constructo in dicto monasterio de Portella, qui ibi celebret qualibet die pro anima dicti patris mei et mea, et dictus presbiter sit monachus et ordinetur sicut dictus pater meus ordinavit et ordinari mandavit in suo testamento, hoc tamen

addito, quod volumus quod dictus monachus presbiter, qui in dicto altari instituetur et ad predicta assignabitur, presentetur et assignetur nobis dum vixerimus et coram nobis affirmat onus predictum et promittat celebrare in dicto altare, ut supra dicimus, et post obitum vero nostrum presentetur et assignetur sub dicta forma Poncio de Guardia filio nostro et successoribus suis dominis castri de Guardia. Item volumus, dicimus et ordinamus quod si dictus abbas et conventus dicti monasterii in predictis inventi fuerint negligentes quo minus fiant predicta, dictus Poncius de Guardia in vita sua possit compellere monasterium predictum et abbatem et conventum eiusdem ad complendum predicta, ita scilicet quod moneat abbatem et conventum dicti monasterii ad complendum predicta, et si monitione facta abbatem et conventui dicti monasterii de predictis complendis ipso duos menses immediate post dictam monitionem sequentes non compleverint, id quod defecerit de predictis quod predictus Poncius de Guardia possit accipere et occupare decimum et mansum de Casis sua propriis auctoritate et quod predicta fieri faciat et complere in monasterio de Portella predicto imputatis in predictis redditibus et exitibus Vallisformose. Post obitum vero ipsius Poncii de Guardia, si dicti abbas et conventus inventi fuerint negligentes in predictis, volumus quod Berengarius de Guardia, canonicus Barchonensis, si supervixerit dicto Poncio, possit compellere ipsos ad complemendum predicta sicut ipse Poncius posset in vita sua sub forma superius comprehensa in persona ipsius Poncii. Post obitum vero dicti Berengarii de Guardia, Raymundus de Guardia, frater Milice Templi, filius noster, si supervixerit dicto Berengario et Poncio de Guardia, possit compellere dictos abbatem et conventum ad predicta complenda sub forma in persona predicti Poncii comprehensa. Post obitum vero dictorum Poncii, Berengarii et fratris Raymundi de Guardia, domina Marquesia de Guardia, priorissa monasterii Vallis Laure, possit compellere predictos abbatem et conventum ad complendum predicta sub forma superius comprehensa. Post obitum vero predictorum dominus episcopus Urgellensis compellat monasterium predictum, abbatem et conventum, ad complendum predicta, accipiendo et occupando decimum et mansum de Casis predictum sub forma predicta, et si

abbas et conventus predicti et dominus episcopus Urgellensis in predictis negligentes inventi fuerint, dominus castri de Guardia compellat dictum monasterium, abbatem et conventum eiusdem ad complendum et faciendum predicta, accipiendo et occupando decimum et mansum de Casis predictum sub forma superius comprehensa in persona Poncii de Guardia. Retinemus tamen nobis dicte domine Thomasie in predicta oblacione, donacione, concessione et stabilimento, quod dictum monasterium de Portella et abbas et conventus eiusdem donent nobis annuatim in festo Omnium Sanctorum, hinc ad triginta annos continua numerandos, quadringentos solidos bone monete Barchinone proprio de terno, quos quadringentos solidos reciperemus nos quolibet anno in dicto festo dum vixerimus; si autem nos mori contingerit ante dictos triginta annos completos, quod dictus abbas et conventus donet dictos quadringentos solidos qualibet aano in dicto festo cuicumque nos mandaverimus verbo vel scripto donec dicti triginta anni fuerint completi; transactis vero dicti triginta annis non teneantur dictos quadringentos solidos alicui dare. Donent etiam nobis et solvant in primo venturo festo Natalis Domini octingentos solidos monete predicte, quorum quadringenti solidi computentur in solucione unius dictorum triginta annorum. Retinemus etiam quod donent domine Marquesie priorisse Vallis Laure predicte annuatim continue in festo Sancte Marie augusti in tota vita sua tantum centum solidos dicte monete; post mortem vero suam ipsos centum solidos dare nullomodo teneantur. Et ut predicta oblatio, concessio, donacio et stabilimentum maiorem semper obtineat firmitatem, iuramus per Deum et super Sa<ncta Quatuor Evangelia coram nobis posita et manibus nostris corporaliter tacta, omnia suprdicta firma habere et numquam in aliquo contravenire aliquo iure, causa vel ratione, et de evictione omnium predictorum et singulorum teneri promittimus perpetuo per nos et nostros dicto monasterio de Portella et abbati et conventui eiusdem et eorum successoribus, sub obligatione omnium bonorum nostrorum mobilium et immobilium, habitorum et habendorum. Ad hec nos frater Romeus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Petri de Portella predicti et conventus eiusdem, recipientes a vobis Domina Thomasia predicta oblationem, donacionem, concessinem et stabilimentum predictum,

promittimus vobis et vestris et omnibus aliis supradictis et notario infrascripto, eorum nomine stipulanti, per nos et omnes successores nostros omnia supradicta et singula attendere perpetuo et complere qua a nobis attendendo fuerint et complenda sub forma, pactis et condicionibus supradictis, obligantes vobis et successoribus vestris et Poncio de Guardia et Berengario de Guardia et fratri Raymundo de Guardia et domine Marquesie priorisse Vallis Laure et domino episcopo Urgellensi et domino etiam castri de Guardia in perpetuum licet absentibus, et vobis notario infrascripto eorum nomine stipulanti, paciscenti et recipienti, omnia bona nostra et dicti monasterii nostri mobilia et immobilia, habita et habenda, dantes predictis omnibus et cuilibet eorum licenciam et potestatem compellendi nos et successores nostros ad predicta sub forma superius comprehensa.

Actum est hoc VII kalendis novembris, anno Domini Millessimo CC L XXX V.

Sig+num domine Thomasie, uxoris nobilis Raymundi de Guardia quondam, que hec facimus, firmamus et concedimus atque iuramus.

Nos frater Romeus, Dei gratia abbas portellensis, firmamus.

Sig+num fratris Guillelmi de Matamala, infirmarii. Sig+num fratris Bernardi, monachi. Sig+num fratris Joannis, sacriste. Sig+num fratris Petri, monachi. Sig+num fratris Iuliani, monachi.

Testes huius rei sunt Arnaldus de Grevolosa, Petrus de Grevolosa, Petrus Cabassa, cives Minorise, et Petrus de Minovis, capellanus ecclesie Sancte Marie de Olvan.

Si+num Magnifici Petri notarii publici Minorise, qui hec scribi feci, cum lineis suprapositis in prima linea ubi dicit quondam, et clausi die et anno predictis.

1288, març 31. Berga

Arnau de Grevalosa, ciutadà de Manresa, ven i concedeix a Blanca abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, i convent, la potestat del castell de Puigdemàger, situat en el bisbat de Vic, i tot el feu que té Ramon de Medàlia per Agnès i el seu fill Pons de Vilallonga. Acepten 150 sous de Barcelona. Situat al terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162 n. 9. Perg. 230/390. Mal Conservat, molt fluix i borrós, e quasi il·legible la part dreta del pergami. El vers del pergami diu: "La compra que feu la abadessa de Vallaura de Puig de Mager y la àpoca".

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus de Gravalosa, civis Minorise, excerta sciencia iure mi cesso, ab Agnete de Vilalonga (...) ^a / quando cum instrumentis inde confectis, vendo, concedo, diffinio et solvo vobis domine Blanche, Dei gratia abbatisse monasterii Vallis Lauree et conventui (ipsius monasterii et) ^b /3 vestris successoribus imperpetuum, potestatem castris de Podio Maiori quod est in episcopatum Vicensi et totum illud feudum quod Raimundus de Medalia per dictam (...) ^c Poncium de Villalonga tenet et tenere debet cum toto iure, potestate, senioratico, iurisdicione et dominio. Predictis Agneti et Poncio eius filio, et (...) ^d / petitionis quolibet iure racione vel causa in toto dicto castro et mansis, terris, honoribus et possessionibus suis terminis et perticentiis universis et in hominibus (et mulieribus) (...) ^e /6 habitantis, presentibus et futuris ubique sint. Predictam itaque potestatem

a. Borràt, falten unes 25 lletres.

b. Borrós, interpreto.

c. Borrós, falten unes 20 lletres.

d. Borrós, falten unes 15 lletres.

e. Borrós, interpretem i falten unes 5 lletres.

dicti castri, feudum et dominium et alia et omnia supradicta et
singula pro ut melius et (...) ^f / filius eius in ibi habent et
habere debent et consueverunt excerta sciencia, iure et
auctoritate ipsius cessionis michi ab eis in hiis facta, vendo,
concedo, solvo et (definio vobis et dicti) ^g mona-/sterii et
conventui vestro et dicto vestro monasterio imperpetuum. Cedens
vobis et successoribus vestris in hiis omnibus, omnia loca mea
et dictorum Agneti et Ponci iura voces (...) ^h /9 (...) ⁱ
conventum vestrum ac successores vestros, dominas et
procuratores, in rem nostram propriam, mandamus dicto Raimundo
de Medalia et universis hominibus et mulieribus dicti castri et
aliis (...) ^j / (...) ^k aliquo teneantur dictis Agneti et Poncio,
que vobis et vestris et cui volueritis de cetero obediant et
respondeant de omnibus et singulis, de quibus ipsi Agneti et
Poncio (...) ^l / (...) ^m et debebant quam ipsos inde auctoritate
predicta duxi absolvendos. Et ut melius dici et intelligi potest
ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellitium (...) ⁿ
/12 in omnia et singula de meo meorumque et dicti Agnetis et
Poncii iure dominio et posse et in vestrum vestrorumque ius
dominium et posse mito et transfero irrevocabiliter, ad dandum
(vend)endum ^o / (...) ^p nandum, alienandum, habendum, tenendum
omnique tempore, in pace possidendum et ad omnes vestras
vestrorumque voluntates libere faciendas, absque aliquo
retencione et excepcione (pro hoc) ^q / autem vendicione,
concessione, solutione et diffinicione, accepi a vobis .Centum
Quinquaginta. solidos monete Barchinonem de terno. Super quibus
quia a vobis bene paccatus sum. Renuncio excepcioni precii et
/15 peccunie non recepte et legi illi que subvenit deceptis
ultra dimidiam iusti precii, et omni iuri divino et humano,
scripto et non scripto, publico et privato, canonico et civili

f. Borrós, falten unes 15 lletres.

g. Borrós, interpreto.

h. Borrós unes 10 lletres.

i. Borrat 3 lletres.

j. Borrat unes 8 lletres.

k. Borrat 5 lletres.

l. Borrat unes 9 lletres.

m. Borrat unes 9 lletres.

n. Borrat unes 4 lletres.

o. Borrós, interpretem.

p. Borrós.

q. Interpretem.

seu consue-/tudinario. Et sicquid amplius hec predicta valevit aut valere poterint, totum id quantumcumque sit vobis et vestris perpetuo, inde certificatus dono et remito. In super promito salvare vobis et vestris, / totam presentem vendicionem et esse inde vobis et vestris legalis guirens, auctor et deffensor, et que tenebor vobis et vestris semper de firma et legali eviccione et guirentia contra omnes /18 personas, et omni contradicenti me opponam ante causam in causa et post causam, et in iure et extra ius. Et pro predictis complendis et attendendis, obligeo vobis et vestris successoribus / auctoritate dicte cessionis, omnia bona mobilia et immobilia, habita et habenda, dictorum Agnetis et Poncii et etiam mea ubique sint. Renunciens quantum ad hoc omni iuri rationi et consuetudini contra hec / repunquantibus.

Actum est hoc pridie kalendas aprilis, anno Domini M° CC° Octogeno Octano.

Sig+num Arnaldi de Gravalosa, predicti, qui predicta laudo, concedo et firmo.

/21 Testes huius rei sunt, Raimundus de Qualpari. Berengarius Muntanerii. Petrus Barrat et Petrus Iuliani.

/ Bernardus de Pratibus, notarius publicus Berge, hec scripsit et clausit hoc suo Sig+no^r.

r. Signe autografat i decorat.

1288, abril 4. Prats del Rei

Trasllat fet 19 d'abril de 1341. Guillem de Quadra de Solanelles i muller, venen a Romeu, batlle de Solanelles, una sort de terra que tenen en el terme de Puigdemàger, sota el domini de l'abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, per 18 sous de Barcelona. Ho transfereixen tot, menys els drets de l'abadessa, i un cens anual de 2 diners rebedors per la festa de sant Miquel. Situat al terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.162 n. 10. Perg. 305/240.

Hoc est translatum sumptum fideliter, tercio decimo kalendas madii, anno Domini Millesimo CCC^o Quadragesimo Primo, a quodam instrumento cuius tenor noscitur esse talis. Notum / sit cunctis quod ego Guillermus de Quadra de Solanellis et uxor mea Columba, nos simul, per nos et successores nostros, cum testimonio huius instrumenti publice confecti. Vendimus vobis /3 Romeo, baiulo eiusdem loci et uxori vestre Geralde, et vestris successoribus imperpetuum, quandam sortem terre quam nos habemus in termino de Podio Mager, sub dominio domine abbatisse / de Vallaura; sicut affrontatur ex omnibus partibus cum vobis emptoribus. Sicut ab omnibus partibus affrontatur et determinatur, cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus suis pertinentiis. / Vendimus et concedimus vobis predictis et vestris imperpetuum dictam sortem terre pro precio .Decem et Octo. solidorum monete terni Barchinone. Quos a vobis habuimus et recepimus numerando. Ideoque /6 renunciamus excepcioni non recepte, peccunie et doli, et illi legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii non recepti. Extrahendo dictam terram de nostro nostrorumque / ius dominium et posse, et eandem

in vestrum vestrorumque ius dominium et posse transferimus irrevocabiler, ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas. Salvo iure dicte / domine abbatisse. Et salvo etiam nobis et nostras in perpetuum .Duos. denarios monete terne predicte scensuales annuatim in festo Sancti Michaelis mensis septembre. Et /9 inde alium dominum ne patronum non eligatis nisi nos et nostros. Et si vendere, inpignorare vel alienare volueritis, nobis vel nostris iure, faciatis anno spacium triginta diorum / cum suis noctibus, et si retinere voluerimus, licitum habeamus dandi tantum quantum aliquis alius emptor daret sine autem vestram inde faciatis voluntatem, exceptis mililibus et setis. Et de eviccione et guirentia, obligamus vobis et vestris, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda. Renunciantes omni iuri canonico et civili, /12 comuni et privato, Consuetudini et nove Constitutioni; et ego dicta Columba, gratis renuncio beneficio senatus, consulti velleiani et iuri ypothecarum meorum et sponsali-/cio meo et omni alii iuri scripto vel non scripto penitus. Renunciamus in super ego dicta Columba, gratis iuro omnia predicta fideliter atendere et complere bona fide, sic Deus / me adiuvet, et hac Sancta IIII° Dei Evangelia, coram me posita et mea manu tacta.

Actum est hoc II nonas aprilis, anno Domini Millessimo CC° LXXX° octano.

Sig+num Guillermi de /15 Quadra. Sig+num Columbe, eius uxoris, iurati predictorum, qui hoc firmamus et laudamus.

Ego Guillermus de Moraria, baiulus domine abbatisse de Valdaura, qui hoc firmo / et laudo, salvo iure et dominio monasterii de Valdaura, in omnibus et meum Sig+num^a aposui.

Ego Romeus Durandi, presbiter notarius publicus de Pratis, pro Garangoldo / de Medalia, rectore ecclesia eiusdem loci, hoc scripsi et meum Sig+num^b aposui, die et anno prefixis.

a. Signa autografat i dibuixat.
b. Signe autografat i dibuixat.

/18 Sig+num Berengarii Mercer, subvicarii de Pratis et Segarria pro domino rege, qui huic translato in nostri presentia per infrascriptum notarium, cum suo originali fideliter comprobato, nostram prestamus auctoritatem periter et decretum, ut fides eidem translato ab omnibus habeatur appositum hic, pro notarium infrascriptum, die et anno predictis.

/Sig+num^c mei Jacobi de Ulugia, regentis scribaniam ville Pratis, pro ffratrem Ffrancischo Vives, coadjutore perpetuo rectore ecclessie dicte ville, ac notario /21 publico eiusdem, qui hoc translatum sumptum a suo originali fideliter actorizatumque per dictum subvicarium, scribi feci die et anno in prima linea, / contentis presentibus testibus Petro Viver et Raimundo Scutifier de Pratis, et clausi.

c. Signa autografat i dibuixat.

1288, agost 23. Prats del rei.

Raimon de Medàlia i Sibil.la la seva muller, senyors del castell de Grevalosa, venen a Blanca abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, la castellania i "statica" que tenen en el castell de Puigdemàger: el mas d'Agramunt i el mas de Soler Dalmau. També venen tot el que tenen en l' anomenat Casal de Meyà, i totes les dominicatures que tenen en tot el terme del castell de Solanelles, i en general, tot el que tenen en els termes i castells de Puigdemàger i el de Solanelles, tan per alou com per feu. El preu és de 1.500 sous, que reben. Situat al terme de Prats de Rei, la comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 11. Perg. 400/510. Té taques d'humitat en ambdues bandes. Borrós.

Notum sit cunctis quod ego Raymundus de Medalia, et uxor mea domina Sibilia, domini castri de Grevalosa, non cohacti ab aliquo ne circumventi, sic bono animo et spontanea voluntate et excerta sciencia, per nos et omnes successores / nostros, vendimus vobis domine Blanche, Dei gratia abbatisse de Vallaura presenti et recipienti hanc venditionem, et vestris sucessoribus et toto conventui eiusdem monasterii de Vallaura, et cui sive quibus vo(lueritis)(...) ^a /3 castelanium et staticam, que habemus et habere debemus, in castro de Podio Mager et mansum Acrimonte in eidem castro, et mansum Solerii Dalmacii in termino eiusdem castri, et Roviram Modelianam et omnia alia que hab(emus)(...) ^b / vocatum Casal de Meyà, et apud Cruyosses in predicto termino et omnes dominicaturas quas habemus vel habere debemus in toto termino castri de Solanelis, et generaliter omnia alia que habeamus vel habere debemus, in castro et in /

a. Borrós per taca, interpretem.

b. Borrós per taca, falten 4 lletres.

termino de Podio Mager et de Solanelis, tam per alodium quam per feudum. Predictas itaque castelianam et staticam et dictos mansos et dominicaturas et omnia alia que habemus vel habere debemus in dicto castro de Podio Mager et in termino /6 eiusdem et castri de Solanelis, tam per alodium quem per feudum, vendimus vobis dicte domine abbatisse et conventum monasterii predicti de Vallaura et vestris succesoribus in perpetuum, cum hominibus et feminis ibi de (...) ^c / notibus et ubicumque etiam sint vel degeant, presentis et futuris, cum honoribus et possessionibus vineis, scilicet, et terris cultis et heremis in montibus et planis, per omnia loca et cum arboribus fructuribus vel infructuritis (...) ^d / granerium et cum pratis, pascuis, nemoribus, silvis, venationibus, devesis et granicis, aquis, aqueductibus, montibus et montanis et omnibus pertinentiis, terminis et iuribus dicte castelanie et statie et (honorum) ^e /9 mansorum et aliorum honorum et possessionum et dictorum dominicaturam, quod per feudum et franchum alodium, habemus et possidemus in Vicensi diocesi. Et omnis redditus census agraria, exitus, laudimia (...) ^f ria, / proventus, redemptiones hominum et mulierum, intestis, exorquiis, cuguciis, servitia, ademprivia et iuridiccione et qualibet alia iura realia et personalia, quod de iure usu in consuetudine, habemus et / habere debemus accipere, in dicto castro et in terminis predictis, et in mansis et in pertientiis et iuribus ipsorum, et in hominibus et feminis eorundem. Hanc autem venditionem facimus vobis, dicte domine abbatisse /12 et dicto monasterio et cui sive quibus velitis, in perpetuum per feudum et per franchum alodium, de predictis omnibus et singulis iure libere et ab solven et sine omni condicione et retencione, et sicut melius dici potest vel intelligi toto nostro bono intelectum et dicti monasterii. Extrahentes predicta omnia et singula que vobis vendimus, de iure dominio et posse nostri et nostrorum et eadem omnia et singula supradicta, in nostrorumque ius do-/minium et posse mitimus, transferimus irrevocabiliter, ad habendum et tenendum, omnique tempore in pace possidendum et ad omnem nostram

c. Illegible una paraula.

d. Borrós per taca, falten unes 5 lletres.

e. Borrós per taca. Interpretem.

f. Borrós, illegible 9 lletres.

nostrorumque voluntatem, et dicti monasterii in de libere /15
faciendam, per feudum et per alodium sine contradiccione et
impedimento nostro et nostrorum et ullius presentem. Et ex causa
venditionis, cedimus vobis et vestris et dicto monasterio, omnia
loca iura, voces, exceptiones, defensores / acciones reales et
personales seu mixtas, utiles et directas, ordinarias et
extraordinarias, et alias quascumque nobis competentibus et
competituris, aliquod modo in predictis omnibus et singulis que
vobis vendimus, et contra / quascumque personas et res ratione
eorum. Quibus locis iuribus, vocibus, exceptionibus,
defensionibus et accionibus nostris predictis, possitis vos et
dictum monasterium uti et ex parte agendo et defendendo, in
iudico et extra /18 iudicium, contra quaslibet personas, quem ad
modum nos possemus ante huius modi venditionem et cessionem.
Constituendo vos et dictum monasterium, dominam et procuratricem
in rem nostram propriam, ad / faciendum inde nostre libitum
voluntatis. Et promittimus vobis, quod per nos vel per
procuratorem nostrum, trademus vobis vel procuratori vestro
possessionem predictae castlanie et statice, et dictorum mansorum
et dominicaturarum / et iurum eorundem, quandocumque vobis
placebit. Et de presenti constituimus, nos pro vobis et nomine
vestro et dicti monasterii, tenere et possidere predictam
castelanium et staticam et mansos et dominicaturas et predictos
alios /21 honores et possessiones, cum terminis et pertinenciis
in iuribus eorundem. Predicta dicimus et mandamus cum testimonio
huius publici instrumenti Vicensi, etiam epistole gerentis
Acrimonte dicti castris, et suis quod nos dictum / monasterium
habeant de cetero pro domino suo, et quod vobis faciat homagium
et fidelitatem, et respondeat et satisfaciat de omnibus iuribus
nostris in omnibus per omnia.

Et vos, etiam possitis ipsum ad hoc compelere sicut ut / decimis
dicti mansi pro hac autem venditione, habuimus et recepimus a
vobis .Mille et Quingentos. solidos, monete terni Barchinone, de
quo precio constituetur, nos a vobis bene fare pacatos et
contentos ad /24 nostram voluntatem, et ideo renunciamus
exceptioni non numerante, pecunie et non recepte et doli, et
illi legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et
omni alii iuri canonico et civili, / comuni et privato et

consuetudini, et omni alii iuri tam promulgator, quod promulgando, dando et remitendo vobis et dicto monasterio, si quod hoc que gratis et ex certa sciencia irrevocabiler donacione in (terminis)(...)^g / vobis in dicto monasterio vendimus, plus valent vel possunt valere precie supradicto in super, convenimus et promittimus vobis et dicto monasterio per nos et omnes heredes et successores nostros, quod solvabimus /27 vobis et dicto monasterio perpetuo tam hanc venditionem et erimus inde vobis et dicto monasterio, leguales guirentes actores et defensores contra omnes personas, et vobis et dicti monasterii semper de / firma et legali eviccione, teneri promittimus. Et si forsam aliqua vel alique persone moverent, vobis vel dicto monasterio, aliquas petitiones sive demandas in predictis que vobis et dicto monasterio vendimus, / vel tali que parte eorum, promittimus quod respondeamus pro vobis et dicto monasterio, cuilibet querelanti set querelantibus. Et in principio cause sive causam ipsas in vobis suscipiemus et agemus cum nostris propriis /30 supratibus a principio usque ad finem, vel vos vel dictum monasterium, finelitis positis ipsam causam sive cause, agere et ducere, per nos ipsos et hoc sit in eleccione nostra et dicti monasterii, nos enim remittimus / vobis et successotibus vestris et dicto monasterio expacto necessitatem denunciaticis. Et si vos vel dictum monasterium eligeritis tractare et ducere predictam causam sive cause in propria persona, promittimus vobis et dicto / monasterio restituire et solvere expensas archa licem factas, et quicquid et quantum a vobis vel vestris successoribus evictum fuerit, cum omni dapnno et interesse que, inde vos vel dictum monasterium facietis vobis /33 sustinebitis aliquo suo sine obtineatis in casu sive subcumbetis. Et credatur vobis et successoribus vestris, super predictis missionibus dapnnis et interesse plano et simplici verbo nostro absque placito, / testibus ac sacramento et absque aliquo alio genere probacionum. Et hoc omnia supradicta et singula ut superius continentur, promittimus vobis et successoribus dicti monasterii per nos et omnes heredes et successores / nostros. Obligando vobis et dicto monasterio, pro predictis omnibus et singulis, omnia bona nostra mobilia et in mobilia habita que habenda. Ad hec autem, ego

g. Doblec del pergami, illegible unes 15 lletres.

domina Sibilie, uxor dicti Raymundi de Medalia, /36 cerciorata de iure meo a notario infrascripto, renuncio quantum ad hoc sponsalicio meo et iuri ypothecarium mearum et senatus consulto velleyano et donationi propter nubcias et omni alii iuri / rationi et consuetudini, quibus possem contra predicta vel aliqua de predictis aliquo tempore venire aliquo iure vel casu. Et ad maiorem firmitatem, iuramus vobis et dicto monasterio, / per Deum et eius Sancta quatuor Evangelica, manibus meis corporaliter tacta, predicta omnia et singula, atendere et complere et inviolabiliter observare, et numquam in aliquo contravenire, aliquo /39 iure causa vel racione.

/ Actum est hoc decimo kalendas septembre, anno Domini Millessimo CC° LXXX° VIII°.

Sig+num Raymundi de Medalia. Sig+num domine Sibilie, eius uxoris, predictorum iuratorum, / qui hoc totum firmamus, laudamus, ratificamus et aprobamus

/42 Testes huius rei sunt vocati et rogati, Petrus Cereyani. Raymundus Cereliony. Guillermus Moraria de Pratis. Guillermus de Albespino, presbiter. Arnaldus de Clusa, clericus de Grevalosa. / Guillermus Ferari (...) ^h sera de Menresana.

/ Sig+numⁱ Garangoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit et clausit die et anno preffixis.

h. Borrós, falten 5 lletres.

i. Signe autografat i decorat.

1288, agost 23. Castell de Puigdemàger.

Raimon de Medàlia, senyor de Grevalosa, dóna possessió a Guillem de Morera, batlle dels castells de Puigdemàger i de Solanelles, en nom de Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, de la estàtica i castellania dels dits castells i masos de Agramunt i de Soler Dalmau. Situats al terme de Prats de Rei, la comarca de l'Anoia.

A. AHN, Secció Clero, Valldaura, c. 162, n. 12.
Perg. 220 /225. La primera lletra dibuixada.

Notum sit cunctis quod in presencia mei notarii et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum / et rogatorum. Raimundus de Medalia, dominis castri de Grevalossa constituit se in castro de Podio /3 Mager et in dominicatura quam tenet Bertolinus, apud pratum de Solanelis, et misit Guillermm Moraria, baiu-/lum castri de Solanelis et de Podio Mager pro domina Blanca, Dei gratia abbatissa de Vallaura, et nomine / eiusdem domine abbatisse in vacuam possessionem statice et castlanie dicti castri et mansi /6 de Acrimonte in eodem castro, et omnium possessionem et pertinentiarum et in racioni eorumdem et mansi / Solerii Dalmacii, cum omnibus suis pertinentiis et de omnibus aliis honoribus et possessionibus, que habet / vel habere debet, tam per alodium quam per feudum, in castro et in termino de Podio Mager et de Solanelis, /9 mitendo dictum Guillermm Morariam in dicta statica et castlania et mansis predictis, nomine dicte / domine abbatisse, hostendendo sibi honores ipsorum et tradendo sibi glebas in signum vere / possessionis. Et mandavit dicto Acrimonte quod de cetero, dicte domine abbatisse et dicto monaste-/12 rio de Vallaura, responderet in omnibus, tanquam suo domino naturali, de iuribus sui mansi in / cuius rei testimonium, dictus Raimundus de Medalia mandavit per me notarium feci / publicum instrumentum ut

in rei memoria melius veritas haberetur.

Actum est hoc X^o kalendas /15 setembre, anno Domini Millessimo CC^o LXXX^o VIII^a.

/ Testes huius rei sunt: Petrus Cercyo. Raimundus Cereyani. Guillermus de Albspino presbiter.

/Sig+num^b Garandoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit, die et anno /18 prefixis.

a. L'última "X" de la xifra, està tacada.
b. Signe autografat i decorat.

1288, agost 23. Prats del Rei
Raimon de Medàlia, senyor del castell de Grevolosa, i muller Sibil.la, confessen i reconeixen que han rebut de Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, els 1500 sous, per la part de la venda que van fer de la estàtica del castell de Puigdemàger i del mas d'Agramunt i altres, tan en alou com en feu, en el terme dels castells de Puigdemàger i de Solanelles. Situats al terme de Els Prats de Rei, a la comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 13. Perg.
 215/190. El vers del pergami diu: R. Medalia i esposa han rebut 1500 sous per la venda estàtica de P.Mager i Solanelles.

Notum sit cunctis quod ego Raymundus de Medalia, dominis castris de Grevolossa et uxor mea domina Sibilia, nos / simul, per nos et omnes successores nostros, confitemur et recognoscimus bene esse pacatos et contentos /3 a vobis domina Blanca, Dei gratia abbatissa de Vallaura et a successoribus dicti monasterii in perpetuum nostre vo-/luntati de .Mille et Quingentos. solidos monete terni Barchinone, quos vos nobis debebatis ratione venditionis / quam vobis fecimus de statica castris de Podio Mager et mansi de Acrimonte et de omnibus aliis que habebamus in termino dicti /6 castris de Podio de Mager et de Solanellis, tam per alodium quam per feudum. Et quia ad preces nostras, de predictis .Mille et / Quingentos. solidos, instituistis vos debtricem Raymundo Cereyeni de Pratis, ita quod quicquid cum ipso fe-/ceritis ratum et firmum, concedimus habere perpetuum ex parte nostra et nostrorum, facimus vobis dicta domine abbatisse /9 et monasterio ante dicto, finem perpetuum et legalem pactum de ulterius non petendo et de non agendo, in iudicium vel extra iudi-/cium, in curia et extra curiam, sicut melius dici vel cogitari potest, toto nostro bono in-/tellectui

et predicti monasterii. Renunciantes omni iuri racioni et consuetudini scriptis vel non scriptis, /12 vobis in his aliquid iuvanti. In super gratis et si non mi iuramus, omnia predicta fideliter a atendere et complere, / bona fide, sic Deus nos adiuvet et hac Sancta IIII^o Dei Evangelia, coram nobis posita et nostris manibus tacta.

/ Actum est hoc X^o kalendas setembre, anno Domini Millessimo CC^o LXXX^o VIII^o.

Sig+num Raymundi de Medalia. Sig+num /15 domine Sibilie eius uxoris, predictorum iuratorum, qui hoc firmamus et laudamus.

/ Testes huius rei sunt: Petrus Tercio. Raimundus Tercyoni. Arnaldus de Clusa, clericus de Grevalossa.

/ Sig+num^a Garangoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scribi feci, /18 die et anno prefixe.

a. Signa autografat i dibuixat.

1288, agost 23. Prats de Rei

Raimon de Medàlia, senyor de Grevalosa i la seva muller Sibil.la, absolen a Agramunt de Puigdemàger i a la seva muller, de tota fidelitat natural i homenatge de domini i jurisdicció. Manant que en el successiu, responguin a Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura i al convent del monestir, i li faci homenatge oral i de mans, que com home propi han de fer al seu senyor. Terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 14. Perg.
150/210. La primera lletra dibuixada.

Notum sit cunctis quod ego Raymundus de Medalia, dominis castris de Grevalosa et uxor mea domina Sibilialia, / nos simul per nos et omnes successores nostros, cum testimonio huius instrumenti perpetuo valituri, absolvimus /3 vos Acrimontem de Podio Mager et uxorem vestram Sibilialiam, et omnes filios et filias vestras presentes / atque futuros, ab omni fide naturalitate et homagio dominio et iurisdictione, in quibus nobis tene-/bamini aliqua ratione. Mandantes vobis et vestris, quod deinceps respondeatis domine abba-/6 tisse de Valldaura, nomine Blanca, et conventui eiusdem monasterii, cui vos et mansum vestrum / vendidimus tanquam domino naturali, de omnibus de quibus vobis respondere tenebamini usque nec^a. Et / faciatis sibi homagium ore et manibus, sicut homo proprius tenetur facere domino suo. Et ut hec /9 omnia supradicta melius et firmiter observentur, ego predicta domina Sibilialia, gratis et sine mi iuro omnia predicta / fideliter attendere et complere. Renunciatis scienter, beneficio senatus, consulti velleyani et iuri ipothecarum / et sponsalicio meo, sic Deus me adiuvet, et hac Sancta IIII^o Dei Evangelia, coram me posita et mea manu /12

a. Interlineat "nec".

tacta.

Actum est hoc X^o kalendas septembre, anno Domini M^o CC^o
LXXX^o VIII^o.

Sig+num Raymundi de / Medalia. Sig+num domine Sibilie eius
uxoris, iurant predictorum, qui hoc firmamus et laudamus.

/ Testes huius reii sunt: Raimundus P. Tercyo. Petrus
Tercyo. G. Morera de Pratis.

/15 Sig+num^b Garangoldi de Medalia, notarii publici de
Pratis, / qui hoc scribi fecit, cum aposito in VII linea vi
dici, nec, die et anno prefixa.

b. Signe autografat i decorat.

1288, agost 28. Església de Solanelles
 Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura,
 en consell i voluntat de tot el convent, donen i
 estableixen a Bernat Rosses dez Conemines i la seva
 muller Maria, el mas de Soler Dalmau amb totes les
 seves possessions, terres, arbres, honors, vinyes,
 horts, casals i agris cultivat o erms, perque ho
 cultivin. Ha de donar una 1/4 part de les collites i
 la dècima del domini. I de "barquama" un cens anual de
 dos sous i un parell de gallines. Acepten 150 sous per
 aquest establiment. Situat al terme de Els Prats de Rei,
 comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 15. Perg.
 270/225. Document partit per ABC. Mal conservat. Trencat
 a la part d'abaix, amb 4 entrades/forats.

ABC

ABC

ABC

Notum sit cunctis quod nos Blancha, Dei gratia abbatissa
 monasterii Vallis Laure, de consilio et voluntate conventui /
 nostri, damus et stabilimus vobis Bernardo Rosses dezet
 Coneminas, et uxori vestre Marie et vestris in perpetuum
 silicet, totum mansum nostrum de /3 Solario Dalmacii, cum
 omnibus suis possessionibus, terris et arboribus, honoribus,
 vineis, ortis et ortallibus et agris cultis et / heremis. Et cum
 omnibus suis pertinenciis atque pertinendis et domibus. Tali
 vero forma que, vos sitis homo noster solidus et afoncatus, / et
 faciatis staticam perpetuam in manso predicto de Solario
 Dalmacio. Et laboretis bene et cultibiretis honores predicti
 mans-/6 si. Et detis nobis bene et fideliter, quartam partem et
 decimam dominium honorum, de quibus honoribus consuetum est.
 Item stabi-/limus que detis nobis et monasterio predicto de
 barquama annuatim, duos solidos scenssuales monete terni
 curribilis Barchinone, / et unum par gallinarum. Item damus

vobis licenciam que possitis plantare vineas in honoribus quartallis. Et de vineis, detis nobis et /9 dicto monasterio, quartam partem fideliter, et de trullis, detis nobis decimam. Et si predictum manssum vel aliquam partem ipsius, / vendere vel impingnorare vos vel vestri volueretis, infra spacium XXX dierum cum suis noctibus, nobis et dicto monasterio / stare faciatis. Et si predicta retinere voluerimus, licitum habeamus dandi tantum quantum aliquis, quantum aliquis alius non tar-/12 daret sui autem licitum habeatis, vendendi, alienandi, impingnorandi nostris censualibus et non aliis. Confitemur a vobis habuisse et / recepisse ratione istius stabilimenti .Centum Quinquamginta. solidos monete Barchinonem de terno, quos omnes numerando a vobis / habuimus et recipimus et sumus bene vestri paccati ad nostram voluntatem. Renunciantes omni excepcioni non recepte /15 et habite dicte pecunie et doli, et omni excepcioni in facta, et legi que corrigit deceptione dimidia iusti precii, et omni / alii iuri scripto et non scripto, publico vel privato. Et de eviccione et guarentia, promitimus vobis et vestris, dictam donacionem facere, tenere / et habere in pace expletare contra cunctas personas, et esse legales guarentes et deffensores, ante causam et in causa et /18 post causam, sub obligatione speciali omnium bonorum predicti monasterii, mobilium et in mobilium habendum vel haben-/darum, ubique sint, quandocunque vel quecieunscunque, per vos vel per vestros fuerimus requisiti, pro ut melius dici potest in-/telligi utilitati et comodo vestro, et in totum.

Actum est hoc quinto kalendas septembre, anno Domini M° CC° LXXX° VIII°.

Sig+num /21 domine Blanche, Dei gratia abbatisse predicte. Sig+num domine Xanxe de Vilamur, monache. Sig+num domine Sibilie de(...) ^a / ria, monache predicti monasterii. Sig+num Bernardus Rosses predicti, nos omnes in simul, qui hoc laudamus et firmam(us) ^b.

a. Trencat, falten tres lletres.
b. Trencat, interpretem.

/Testes que firmare rogamus. Sig+num Berengarii Re(...)^c,
Sig+num Petri clerici. Sig+num Guillermi Moraria, Sig(+num)^d /24
Guillermi Za cuadra, (Sig+num)^e Bartholini de Solane(li)^f.
Testium.

Guillermus Albespi^g, de mandato Raimundi Ganalgoldi de
(Meda)^h-/lia, notarii publ(ici)(...)ⁱ, vices Raimundi Vicens
ep(iscopi)^j ecclesia de Solanellis, hoc scripssi, cum literis
suprapositis (in)^k / IIII^a linea ubi dici, (...)^l et hoc Sig+num^m.

/27 Sig+n(um mei Gar)ⁿangoldi^o de Meda(lia notarii)^p
publici (...)^q hoc scribi fe(ci)^r.

-
- c. Trencat, falten 3 lletres.
 - d. Trencat, interpretem.
 - e. Trencat, interpretem.
 - f. Trencat, interpretem.
 - g. Interlineat "Albespi".
 - h. Trencat, interpretem.
 - i. Trencat, interpretem.
 - j. Trencat, interpretem.
 - k. Trencat, interpretem.
 - l. trencat, falten unes 12 lletres.
 - m. Signe autografat i decorat.
 - n. Trencat, interpretem.
 - o. Trencat, interpretem.
 - p. Trencat, interpretem.
 - q. Trencat.
 - r. Trencat, interpretem.

1288, septembre 15. Prats del Rei
Raimon de Puigdemàger, comorant en el castell de Puigdemàger, per ferma i solemna estipulació, promet a Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, ésser home seu, soliu i afocat en el castell de Puigdemager, fent a ella i al monestir homenatge de digne home. Situat al terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 16. Perg.
 130/195.

Notum sit cunctis quod ego Raimundo de Podio Mager, comorans in castro de Podio Mager, per me et per omnes successor/res meos^a, per firmam et sollempnem stipulacionem interpositam, promito et convenio, cum hoc publico instrumento /3 perpetuo valituro, vobis domine Blanche, Dei gratie monasterii^b Vallis Laure et successoribus vestris sive conven-/tui eiusdem loci, esse homo vester solidus et afocatus in castro de Podio de Mager, faciens vobis et / vestro monasterii, homagium per de dignium homine et manibus, promitens, vobis et dicto monasterio, esse bonus /6 et fidelis cum omnibus honoribus, possessionibus, terris, ortis, ortallibus, vineis, clapssis, agris cul-/tis et heremis, scenssualibus, quos vel quas modo teneo, habeo et possideo vel quas Deo dante lucra-/ri vel meliorari potereo, in termino castris predicti, et promito vobis face custodire, servare castrum vel /9 castro vestro defendere die ac nocte, in stando et redendo, stando, dormendo, vigilando ubique. / Et homines nuncios vestros, et tenere in peramentum vel imperamenta, vestre baiuli et successorum vestrorum. / Renunciens penitus omnibus iuribus auxiliis et humanis sive

a. meos , intelineat.

b. sobreescrit "monasterio".

privilegis, tam constitutis quam consti- /12 tuendis, tam hic specialiter numeratis pro ut melius dici nominari, cogitari potest ad utili- /tatem et comodum vestrum et vestrorum.

Actum est hoc XVII° kalendas octobris, anno Domini M° CC° LXX° VIII°.

/Sig+num Raimundi de Podio Mager, predicti qui hoc laudo et firmo.

Testes que firmare rogo. Sig+num /15 Petri clerici. Sig+num Berengarii Abbatis de villa Pratorum.

Guillermus de Albespino de mandato / Garangoldi de Medalia, notarii publici de Pratis et gerentis vices Raimundum Vicensi episcopi in ecclesia / de Solanellis, hoc scripssi, cum literis suprapositis in secunda linea ubi dici, meos, et hoc Signum /18 meum^c aposui.

c. Signe autografat i decorat.

1288, setembre 22. Castell de Puigdemàger
Trasllat fet l'any 1308. En presència del notari i testimonis, cridats i pregats per Raimon de Medàlia, senyor del castell de Grevolosa, dóna possessió a Guillem de Morera, batlle dels castells de Solanelles i de Puigdemàger per l'abadessa Blanca del monestir de Santa Maria de Valldaura, de la castellania i estàtica dels dits castells i dels masos d'Agramunt i de Soler Dalmau. Situats al terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 17. Perg. 225/145. Mal conservat, tinta correguda en bona part del document.

Hoc est translatum^a ab originali fideliter sumptum cuius series sicut habetur. Notum sit cunctis quod in presencia mei notarii, et / testium infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, Raimundus de Medalia, dominis castri de Grevo-/3 losa, constituit se in castro de Podio Mager, et in (...) ^b quam tenet Bertolinus apud pratum de Solanelis et mi-/sit Morariam bailum castri de Solanelis et de Podio Mager pro domina Blanca, Dei gratia abbatissa de Vallaura, et me /eiusdem domine abbatisse, in vacuum possessionem statice et castelanie dicti castro et mansi de Acrimonte in eadem castro, /6 et omnium possessionum et pertinenciarum et iurium (eiusdem) ^c et mansi Solerii Dalmacii, cum omnibus suis pertinentiis et de omnibus / aliis honoribus et possessionibus que habet vel habere debet, tam per alodium quam per feudum, in castro et in termino de Podio Mager / et de Solanelis, Mitendum dictum Guillermum

a. Les tres primeres paraules tinta escorreguda.

b. Borrós, dues paraules.

c. Borrós, interpretem.

Morariam in dicta statica et castlania et mansis predictis, nomine dicte domine ab-/9 batisse, hostendendo sibi honores ipsorum et tradendo sibi glebas in signum vere possessionis. Et mandavit dicto Acrimon-/te que de cetero dicte domine abbatisse et dicto monasterio de Vallaura, responderet in omnibus, tanquam suo domino naturali de pacibus / sui mansi in cuius rei testimonium dictos, Raimundus de Medalia mandavit per me notarium, feri publicum instrumentum /12 ut in rei memoria omnibus veritas haberetur.